ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ N__
г. Москва                                 "____" ______________  ____ г.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Заказчик", в лице ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующ___ на основании ____________________________________________________________________________, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Федоров Георгий Вячеславович, ОГРНИП 317774600369819 от 07.08.2017 г., именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги (далее - Услуги), поименованные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель оказывает Заказчику следующие услуги: организация и проведение выступления Студии аэрокинетики «Десятый Ветер» по программе ____________________, с использованием ________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________, включая доставку оборудования, погрузку, монтаж, работу оператора, демонтаж после мероприятия.
1.3. Исполнитель вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц без предварительного получения на то согласия Заказчика.
1.4. Дата и время оказания Услуг: ______________________________________________________________________.

1.5. Место оказания услуг: ____________________________________________________________________________.
1.6. Заказчик предоставляет Исполнителю:

- возможность подъезда легкового автотранспорта к месту оказания услуг;

- место для размещения оборудования перед выступлением;

- подключение к электросети 220 В/50 Гц мощностью до 800 Вт (евророзетка) не далее чем в 15 метрах от места выступления;

- фонограмму для выступления (Заказчик несет ответственность за публичное исполнение фонограммы в соответствии с действующим законодательством).
2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах по форме, согласованной в Приложении N 1.
2.2. В день получения Акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

2.3. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг составляет __________ (_____________________________________) руб. НДС не облагается.
3.2. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке: часть стоимости Услуг в размере __________________ (_______________________________________________________) руб. Заказчик оплачивает при подписании Договора (предварительная оплата), оставшуюся часть стоимости Услуг в размере _________________ (______________________________________________) руб., Заказчик оплачивает в день оказания услуг до момента начала выступления.
3.3. Все расчеты по Договору производятся в наличном порядке путем передачи денежных средств. Факты передачи денежных средств и их получения Исполнителем по настоящему Договору подтверждаются оформлением и выдачей кассовых чеков Исполнителем. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными после передачи денежных средств Исполнителю.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. При нарушении сроков оказания Услуг (п. 1.4 Договора) Заказчик вправе требовать с Исполнителя возвращения выплаченной ему в качестве оплаты Услуг суммы.
4.2. При отказе Заказчика от полной оплаты Услуг в срок, определенный пп. 1.4, 3.2 Договора, Исполнитель вправе отказаться от оказания Услуг. При этом сумма предварительной оплаты, полученная Исполнителем от Заказчика, обращается в собственность Исполнителя в качестве компенсации понесенных им расходов.

4.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
5.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 2 дней уведомить об этом другую Сторону.

5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 7 дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 7.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

7.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

7.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения претензии.

7.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 7.4 Договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.2. К Договору прилагается Акт приемки-сдачи оказанных услуг (Приложение N 1).
8.3. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Заказчик

Наименование: ______________________

Юридический адрес: _________________

ОГРН _______________________________

ИНН ________________________________

КПП ________________________________

Р/с ________________________________

в __________________________________

К/с ________________________________

БИК ________________________________

ОКПО _______________________________

От имени Заказчика

____________________ (__________)

М.П.
	Исполнитель

Наименование: индивидуальный предприниматель Федоров Георгий Вячеславович

Маркетинговое название: Студия аэрокинетики «Десятый Ветер»

ИНН 773607657646

ОГРНИП 317774600369819 от 07.08.2017 г.

Юридический адрес: 105484, Россия, г. Москва, Парковая 13-я ул., д. 26, кв. 177

Телефон: 8 (903) 542-23-34

e-mail: info@10veter.ru

Номер расчетного счета: 40802810500001010249

Наименование учреждения банка: Общество с ограниченной ответственностью "Бланк банк"

Местонахождение учреждения банка: Российская Федерация, 119048, г. Москва, ул. Усачёва, д. 35, стр. 1

Корреспондентский счет банка: 30101810645250000801 в Главном Управлении Банка России по Центральному федеральному округу

БИК 044525801

ИНН 6027006032

____________________________(ИП Федоров Г.В.)

Приложение № 1

к Договору возмездного оказания услуг

№ _____ от «_____» _______________________ ___________ г.

АКТ ПРИЕМКИ-СДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
	г.Москва
	"__" ________ ____ г.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем "Заказчик", в лице ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующ___ на основании ____________________________________________________________________________, с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Федоров Георгий Вячеславович, ОГРНИП 317774600369819 от 07.08.2017 г.,, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", составили настоящий Акт приемки-сдачи оказанных услуг (далее - Акт) по Договору возмездного оказания услуг N ___ от "___" ___________ _____ г. (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Во исполнение п. 1.1 Договора Исполнитель "______" _______________________  ____ г. выполнил обязательства по оказанию услуг, а именно оказал Заказчику услуги по организации и проведению выступления Студии аэрокинетики «Десятый Ветер» по программе ____________________, с использованием ________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________, включая доставку оборудования, погрузку, монтаж, работу оператора, демонтаж после мероприятия.
2. Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

Заказчик

Исполнитель
_________________ (___________________________)
_________________ (ИП Федоров Г.В.)